VII. DE INSTITUTIONE POST SEMINARIUM PERFICIENDA.

22. Cum sacerdotalis institutio, ob recentioris potissimum societatis *rerum* adiuncta, etiam *studiorum in Seminariis curricula abso-luto* prosequenda atque perficienda sit,⁴⁸ *Con-fherentiarum* Episcoporum erit in singulis nationibus aptiora media adhibere, cuiusmodi sunt *pastoralia Instituta cum paroeciis oppor-tune selectis cooperantia*, conventus *statis tem-poribus* cogendi et accommodatae exercitationes quarum ope iunior cleru[m] sub aspectu spirituali, intellectuali et pastorali in sacerdotia-

*Textus prior**Textus emendatus*

[19]

lem vitam atque apostolicam operositatem
datim introducatur easque in dies magis reno-
20 vare ac fovere valeat.

[Conclusio]. *Huius Sanctae Synodi Patres,
opus a Concilio Tridentino inchoatum prosequentes, dum Seminariorum moderatoribus et
magistris fidenter concredunt munus futuros*
2s *Christi sacerdotes efformandi in spiritu renovationis ab hac Sacrosancta Synodo promotaes,
eos qui ad sacerdotale ministerium se praeparant, vehementer hortantur ut ipsi spem Ecclesiae animarumque salutem sibi committi per-*
30 *sentiant atque huius Decreti normas libenti
animo suscipientes, fructus qui semper maneant, uberrimos afferant.*

NOTAE

[20]

¹ Universi populi Dei progressum ex ipsius Christi voluntate a sacerdotum ministerio quam maxime pendere, ex verbis patet quibus Dominus Apostolos eorumque successores et cooperatores constituit Evangelii praecones, novi populi electi duces et mysteriorum Dei dispensatores; idem confirmatur ex Patrum ac Sanctorum effatis atque ex iteratis Summorum Pontificum documentis.

Cf. in primis:

S. Prus X, Exhortatio ad Clerum *Haerent animo*, 4 aug. 1908: S. Pii X *Acta*, IV, pp. 242-244.

Prus XI, Litt. Encycl. *Ad catholici Sacerdotii*, 20 dee. 1935: A.A.S., 28 (1936), imprimis pp. 37-52.

Prus XII, Adhortatio Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950: A.A.S., 42 (1950), pp. 657-702.

IoANNES XXIII, Litt. Encycl. *Sacerdotii Nastri primordia*, 1 aug. 1959: A.A.S., 51 (1959), pp. 545-579.

PAULUS VI, Epistula Apost. *Summi Dei Verbum*, 4 nov. 1963: A.A.S., 55 (1963), pp. 979-995.

² Universa institutio sacerdotalis, id est Seminarii ordinatio, institutio spiritualis, ratio studiorum, alumnorum vita communis et disciplina, exercitia pastoralia variis locorum adiunctis accommodanda sunt. Quae accommodatio, ad praecipua principia quod spectat, secundum normas communes facienda est, pro clero saeculari ab Episcoporum Conferentiis, et congrua ratione a Moderatoribus Maioribus pro clero regulari (cf. Statuta Generalia Constitutioni Apostolicae *Sedes Sapientiae* adnexa, art. 19).